



United Arab Emirates
Pakistan Higher Secondary School,
Ras Al Khaimah
Tel: 07-2281145
07-2281146
pakistanischoolrak@yahoo.com



دولة الإمارات العربية المتحدة
المدرسة الباكستانية الثانوية العليا
رأس الخيمة
تليفون 07-2281145
07-2281146
pakistanischoolrak@yahoo.com



MISSION: "TO EDUCATE THE STUDENTS IN A HIGHLY PRODUCTIVE AND SAFE ENVIRONMENT EMBEDDED IN NATIONAL AND INTERNATIONAL VALUES AND SKILLS"

VISION: "INNOVATIVE EDUCATION TO PRODUCE WORLD-CLASS, GLOBAL CITIZENS"

Assalam o Aalikum WW /Greetings,
Respected Parents/ Dear Students,

Date: 3rd July, 26

We hope this message finds you in the best of health and high spirits. Kindly take note of the following important information regarding the upcoming Summer Break and Summer Vacation Homework for the Academic Session 2026–27:

- The Summer Break will commence from Monday, 6th July 2026, and continue until Friday, 28th August 2026. The school will reopen on Monday, 31st August 2026, as per the instructions of the Ministry of Education (MOE).
- The Summer Vacation Homework and the Syllabus for the Midterm Examinations 2026 (scheduled to be held after the summer break) will be uploaded on MS Teams in the General Channel of each class by Sunday, 5th July 2026. Parents are kindly requested to support their child in the timely and proper completion of the assigned tasks.
- Summer Vacation Homework plays a vital role in reinforcing learning, maintaining academic continuity, and keeping students intellectually engaged during the break. In view of its importance, the School Leadership Team (SLT) has decided to allocate a specific weightage to Summer Vacation Homework in the Midterm Examination assessment.



Please note the following important points:

- Summer Vacation Homework has been assigned to all classes from KG to Grade XII.
- The homework is skill-based and designed to promote students' creativity, curiosity, critical thinking, and independent learning.
- For Grades III to IX, ASSET-based activities have also been incorporated.
- For Grades KG to VII, 10 marks per subject have been allocated for Summer Vacation Homework, which will be added to the marks obtained in the Midterm Examination.
- For Grades VIII to XII, the marks for science subjects (Physics, Chemistry, Biology, and Computer Science) will be equivalent to the practical examination marks as per the Federal Board (FBISE) scheme, while 10 marks per subject have been allocated for non-science subjects (English, Urdu, Pakistan Studies, and Islamic Studies).
- The homework content consists of approximately 60% taught syllabus and 40% untaught syllabus.
- The Midterm Examination date sheet will be shared one week prior to the commencement of the examinations.

Parents are requested to utilize the summer break effectively by establishing a structured routine for their children that promotes discipline, punctuality, and productive learning habits. We also encourage parents to ensure the overall well-being of their children by engaging them in healthy physical activities under proper supervision and in a safe environment.

محترم والدین / عزیز طلبہ،

السلام علیکم!

امید ہے کہ آپ سب خیریت اور بہترین صحت کے ساتھ ہوں گے۔ برائے مہربانی موسم گرما کی تعطیلات اور چھٹیوں کے کام سے متعلق درج ذیل اہم ہدایات ملاحظہ فرمائیں:

- موسم گرما کی تعطیلات پیر، 6 جولائی 2026 سے شروع ہوں گی اور بروز جمعہ 28 اگست 2026 تک جاری رہیں گی۔ اسکول بروز پیر، 31 اگست 2026 کو وزارت تعلیم (MOE) کی ہدایات کے مطابق دوبارہ کھلے گا۔
 - چھٹیوں کا کام اور ششماہی امتحانات 2026 کا نصاب بروز اتوار، 5 جولائی 2026 کو ایم ایس ٹیمز پر ہر جماعت کے جنرل چینل میں اپلوڈ کر دیا جائے گا۔ والدین سے گزارش ہے، کہ وہ اپنے بچوں کو مقررہ کام بروقت اور بہتر انداز میں مکمل کرنے میں معاونت فراہم کریں۔
 - چھٹیوں کا کام طلبہ کی تعلیمی استعداد کو برقرار رکھنے، سیکھنے کے عمل کو مستحکم کرنے اور تعطیلات کے دوران ذہنی سرگرمی کو فروغ دینے میں اہم کردار ادا کرتا ہے۔ اس اہمیت کو مدنظر رکھتے ہوئے اسکول انتظامیہ نے فیصلہ کیا ہے کہ گرمیوں کے تعطیلات کے کام کو ششماہی امتحان میں ایک مخصوص حصہ دیا جائے گا۔
 - براہ کرم درج ذیل نکات کا خصوصی طور پر خیال رکھیں:
 - ❖ گرمیوں کی تعطیلات کا کام کے جی تا بارہویں تک تمام جماعتوں میں دیا جائے گا۔
 - ❖ ہوم ورک مہارت پر مبنی ہو گا جو طلباء کی تخلیقی صلاحیت، جستجو، اور خودمختار سیکھنے کے عمل کو فروغ دے گا۔
 - ❖ جماعت سوم تا نہم کے لیے ASSET پر مبنی سرگرمیوں کو بھی کام میں شامل کیا جائے گا۔
 - ❖ کے جی تا جماعت ہفتم تک ہر مضمون کے لیے اس کام کے دس نمبر مختص کیے گئے ہیں جو ششماہی امتحان کے حاصل کردہ نمبروں میں شامل کیے جائیں گے۔
 - ❖ جماعت ہشتم تا بارہویں تک، سائنس مضامین (فزکس، کیمسٹری، بائیولوجی، کمپیوٹر سائنس) کے لیے گرمیوں کے کام کے نمبر فیڈرل بورڈ کے عملی امتحان کے نمبروں کے مطابق ہوں گے، جبکہ غیر سائنسی مضامین (انگریزی، اردو، مطالعہ پاکستان، اسلامیات) کے لیے دس نمبر فی مضمون مختص کیے گئے ہیں۔
 - مڈ ٹرم امتحانات کی ڈیٹ شیٹ امتحانات کے آغاز سے ایک ہفتہ قبل جاری کر دی جائے گی۔
- والدین سے درخواست ہے کہ وہ تعطیلات کے دوران اپنے بچوں کے لیے ایک مناسب اور منظم معمول ترتیب دیں تاکہ ان میں نظم و ضبط، وقت کی پابندی اور مثبت تعلیمی عادات کو فروغ مل سکے۔ نیز، بچوں کی جسمانی اور ذہنی صحت کے پیش نظر، انہیں محفوظ ماحول میں صحت مند اور تعمیری سرگرمیوں میں حصہ لینے کی ترغیب دیں۔
- ہم طلبہ کی مسلسل تعلیمی ترقی اور ہمہ جہت شخصیت سازی کے لیے آپ کے تعاون اور معاونت کو قدر کی نگاہ سے دیکھتے ہیں۔

Best Regard,

Mr. Amjad Ali Sher

Vice Principal

PHSS, RAK

Principal's office ☎ : 07- 2281145

Principal's ✉: principal@phssrak.sch.ae

School's office ☎ : 07- 2281146

School's ✉: pakistanischoolrak@yahoo.com

Diversity

Tolerance

Integrity

Innovation

Care

Respect

